## Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической физики им. Л.Д. Ландау Российской академии наук

по ОКПО

02699820

Кол

(наименование организации)

	Номер документа	Дата составления
ПРИКАЗ	№ 1252 - 10	01.03.2022

Об организации промежуточной аттестации в аспирантуре в 2022 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положением о подготовке научно-педагогических и научных кадров в системе послевузовского профессионального образования в Российской Федерации; приказом Министерства образования и науки РФ от 06.08.2021 № 721 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре" (Зарегистрировано в Минюсте России 03.09.2021 № 64879); приказом Министерства науки и высшего образования РФ № 490 от 27.03.2020 г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации, касающиеся проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования», Постановлением правительства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2122 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адьюнктуре)»; нормативно-правовыми актами ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН и с целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории РФ:

Организовать процесс проведения промежуточной аттестации в аспирантуре ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН в 2022 учебном году с учетом эпидемиологической обстановки в РФ по возможности в электронной форме с использованием доступных дистанционных технологий ЭИС ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН. При необходимости (по просьбе участников образовательного процесса) обеспечить организацию отдельных мероприятий промежуточной аттестации в очном формате.

- 1. Установить плановые сроки проведения промежуточной аттестации для аспирантов 1-го, 2-го и 3-го курсов, проходящих обучение в аспирантуре ИТФ им. Л.Д. Ландау, с 12 мая 2022 года по 30 июня 2022 года.
- 2. Плановые и внеплановые сроки проведения кандидатских экзаменов по дисциплинам «История и философия науки» и «Иностранный язык» для аспирантов, проходящих обучение в аспирантуре ИТФ им. Л.Д. Ландау, в 2022 году устанавливаются ИФ РАН и ИЯз РАН, соответственно.
- 4. Аттестационные испытания по специальности в 2022 г. проводит экзаменационная комиссия ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН, созданная согласно Приказу о создании экзаменационной комиссии № 1252-9 от 01.03.2022 г.
- 5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания до 31.12.2022.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Пикину Елену Сергеевну, к.фм.н, н.с., зав. аспирантурой.			
Руководитель организации —	Директор должность	Д. В. Д.	И.В. Колоколов расшифровка подписи